
Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

CIG: n.a. CUP: n.a. Pratica: DET-87-2024 del: 11/03/2024

Determina: 80 del: 12/03/2024

Tipo di Determina: Senza rilevanza contabile

OGGETTO: Presa d'atto della proroga del servizio di somministrazione di n.1 lavoratrice a 
tempo determinato (matricola n. 45) - full time (100%) - profilo professionale di Istruttore 
Amministrativo (Area Istruttori) per un periodo di due mesi.

Settore: Area Amministrativa 

Referente Istruttoria: daniela.catania 

Responsabile del procedimento: Annarita Benzo

Versione del testo: T_DET-87-2024_5.odt

Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità“.

Visto lo Statuto dell’Ente di gestione delle Aree protette dell’Appennino piemontese approvato con 
D.P.G.R. n. 13/2023/XI del 21/3/2023.

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  n.  53  del  21/12/2023 con  la  quale  è  stato  adottato 
definitivamente il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2024 e Pluriennale 2024-2026.

Preso  atto  di  quanto  stabilito  dal  D.Lgs.  n.  118/2011  e  s.m.i.  “Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”.

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”.

Visto il  D.Lgs.  n.  81/2015 e s.m.i.  “Disciplina organica dei  contratti  di  lavoro e revisione della 
normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7 della L. 10 dicembre 2014, n. 183” – 
Capo III (Lavoro a tempo determinato) e Capo IV (Somministrazione di lavoro). 

Visto il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali triennio 2019 – 2021.

Visto il CCNL Comparto Funzioni Locali triennio 2016–2018.

Vista la D.D. n. 63/2024 ad oggetto “Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n. 36/2023 del servizio per la proroga di mesi 2 (due) del 
contratto di lavoro a tempo determinato della lavoratrice attualmente in somministrazione presso 
l’Ente di gestione APAP con il profilo di Istruttore Amministrativo (Area Istruttori), full time (100%).” 
con  la  quale  è  stata  aggiudicata  definitivamente  all’operatore  economico  During  S.p.A.  (sede 
legale via Cavalli 42 – 10138 Torino), filiale di Novi Ligure (AL) – via del Municipio n. 19 – Angolo 
via Giacometti – 15067 Novi Ligure (AL) la proroga del servizio di somministrazione di lavoro a 
pratica: DET-87-2024 1/3  determina n. 80 del  12/03/2024

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it


Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

tempo determinato riguardante la lavoratrice matricola n. 45, per un periodo contrattuale di due 
mesi  (dal  02/03/2024 al  01/05/2024)  -  full  time (100%) per il  profilo  professionale di  Istruttore 
Amministrativo, come meglio definito nei documenti Me.Pa., ad un costo complessivo di:

• costo del servizio € 732,00 IVA 22% compresa.
• costo del personale € 6.400,00.

Presa visione della nota prot. APAP n. 748/2024, con la quale è stato trasmesso a During S.p.A. la 
proroga del contratto della lavoratrice matricola n. 45 sottoscritto dall’Ente di gestione delle Aree 
protette dell’Appennino piemontese.

Visto  il  Regolamento  del  personale  dell'Ente  approvato  con  D.P.  n.  39/2021,  contenente  le 
indicazioni  dell'orario  di  lavoro  e  dell'applicazione  del  sistema  automatico  di  rilevazione  delle 
presenze e la gestione delle assenze, al quale per le parti non in difformità del presente atto, dovrà 
fare riferimento la suddetta lavoratrice inserita presso l'Ente.

Ritenuto  pertanto  di  prendere  atto  della  proroga  del  contratto  di  lavoro  per  due  mesi  della 
lavoratrice matricola n. 45, con il profilo professionale di Istruttore Amministrativo (Area Istruttori) – 
tempo determinato – Full time (100%), presso l’ufficio amministrativo della sede dell’Ente sita a 
Bosio (AL) in via Umberto I n. 51 – Salita Poggio, a far data dal 02/03/2024, con orario di lavoro 
stabilito dal Regolamento del personale dell’Ente approvato con D.P. n. 39/2021.

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  331/2022  ad  oggetto:  “Secondo  aggiornamento 
dell’individuazione  delle  Unità  Organizzative  Responsabili  dei  procedimenti  e  delle  istruttorie 
previste nell’ambito delle procedure di competenza dell’Ente”. 

Richiamata  altresì  la  determinazione  dirigenziale  n.  323/2023  ad  oggetto:  “Assegnazione  di 
incarico  di  Elevata  Qualificazione  <Responsabilità  di  istruttorie  e  procedimenti  amministrativi, 
contrattuali e contabili facenti capo all’Ente>”.

IL DIRETTORE

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 7/2001 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 23/2008 e s.m.i.;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  dell’Ente  di  gestione  delle  Aree  protette  dell’Appennino 
piemontese n. 12/2020 “Attribuzione dell’incarico di Direttore dell’Ente ai sensi dell’art. 15 della 
L.R. n. 19/2009 e s.m.i. al dirigente Andrea De Giovanni”.

In  conformità con gli  indirizzi  e  i  criteri  disposti  nella  materia  del  presente  provvedimento  dal 
Consiglio dell’Ente APAP con propria deliberazione n. 53 del 21/12/2023.

DETERMINA

di prendere atto della proroga del contratto di lavoro per due mesi della lavoratrice matricola n. 45, 
con il profilo professionale di Istruttore Amministrativo (Area Istruttori) – tempo determinato – Full 
time (100%), presso l’ufficio amministrativo della sede dell’Ente sita a Bosio (AL) in via Umberto I 
n. 51 – Salita Poggio, a far data dal 02/03/2024, con orario di lavoro stabilito dal Regolamento del 
personale dell’Ente approvato con D.P. n. 39/2021; 
pratica: DET-87-2024 2/3  determina n. 80 del  12/03/2024

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it


Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

di dare inoltre atto dell'applicazione delle indicazioni, per le parti non in difformità del presente atto, 
dell'orario di lavoro e dell'applicazione del sistema automatico di rilevazione delle presenze e la 
gestione delle assenze contenute nel Regolamento del personale dell'Ente approvato con D.P. n. 
39/2021, al quale dovrà fare riferimento la suddetta lavoratrice inserita in servizio presso l'Ente;

di trasmettere copia del presente provvedimento:
• all'operatore economico During S.p.A. per gli opportuni adempimenti di competenza;
• alla  lavoratrice  interessata  ed  al  personale  amministrativo  dell'Ente  per  opportuna 

conoscenza e per quanto di competenza;
• ai dipendenti dell'Ente per opportuna informativa;
• alle OO.SS. e alla R.S.U. dell'Ente per opportuna informativa;
• al  Settore sviluppo sostenibile,  biodiversità  e aree naturali  della  Regione Piemonte per 

opportuna conoscenza;

di pubblicare la presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio dell’Ente di gestione delle 
Aree protette dell’Appennino piemontese (www.areeprotetteappenninopiemontese.it),  nonché nel 
sito istituzionale dell’Ente di gestione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 
23, comma 1, lett. d) del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso giurisdizionale  avanti  al  T.A.R.  entro  il 
termine di  60  giorni  dalla  data  di  comunicazione o  piena conoscenza dell’atto,  ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al 
Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il  termine di prescrizione previsto dal 
Codice Civile.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e ss.m.i.
Il documento digitale è prodotto e conservato nell’applicativo in cloud CIVILIA BUKE ATTI – istanza:  Ente di Gestione 
Delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese - presso il  Polo Strategico Nazionale di CSI Piemonte.

pratica: DET-87-2024 3/3  determina n. 80 del  12/03/2024

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it

